平成 21 年 2 月 13 日

各  位

                     会 社 名 児玉化学工業株式会社
                     代表者名  代表取締役社長 宇川 進
                         （コード番号 4222 東証 2 部）
                     問合せ先 経理部長 小林 亜夫
                     電話番号 03-3834-0511

仮監査役(監査役一時職務代行者)の選任に関するお知らせ

 東京地方裁判所の決定により、平成 21 年 2 月 9 日をもって、下記の通り仮監査役が

選任されましたので、お知らせいたします。

記

１．選任の理由

  当社監査役丸山時男氏の辞任(平成 21 年 1 月 30 日)に伴い、監査役の法定員数を

欠くことになったため、東京地方裁判所へ仮監査役として森本雄二氏選任の申請を

行っておりましたところ、平成 21 年 2 月 9 日付で東京地方裁判所から申請内容を

認める決定通知を受け、仮監査役として同氏が就任致しました。

２．仮監査役の氏名及び略歴
   氏   名    森本 雄二
   生年月日  昭和 27 年 1 月 8 日
   略   歴    昭和 50 年 三菱油化株式会社(現三菱化学株式会社)入社
         平成 7 年   三菱化学株式会社退社
         平成 8 年  税理士登録、森本会計事務所開業
   就 任 日   平成 21 年 2 月 9 日

[ご参考]   仮監査役の任期は後任監査役が選任されるまでの間となります。なお、仮

監査役森本雄二氏は平成21年6月下旬開催予定の当社第82回定時株主総会において、

監査役候補として推薦される予定です。

以上